
UCHWAŁA NR VIII/54/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/276/20 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
29 października 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu (w brzmieniu obowiązującym), § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona 
w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2021 rok w wysokości 
159 782,72 zł, na 2022 rok w wysokości 162 179,46 zł, na 2023 rok 
w wysokości 226 324,00 zł, na 2024 rok w wysokości 326 444,00 zł, na rok 
2025 w wysokości 337 931,00 zł, na rok 2026 w wysokości 349 886,00 zł, 
na rok 2027 w wysokości 349 593,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

 
1) (Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F958AA7E-CDE4-4EAB-9DA8-E90CA4D47B8C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721 ), gminy, związki międzygminne 
oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie, 
bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego, udzielać pomocy, w tym 
pomocy finansowej. Natomiast na mocy art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 
inaczej. 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), wydatki 
budżetu jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizacje 
zadań określonych w odrębnych przepisach, między innymi na pomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną 
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. W myśl 
natomiast art. 220 tejże ustawy, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa i podstawą udzielenia 
pomocy jest umowa. 

W dniu 29 października 2020 r. podjęto uchwałę Nr XXXV/276/20 Rady 
Miejskiej w Mosinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich 
kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji 
poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie 
Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)”. 

W dniu 27 czerwca 2024 r. Województwo Wielkopolskie przedstawiło wartość 
stawki na 2027 rok. 

W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie mieszkańców pasażerskim 
transportem kolejowym, Samorząd Województwa Wielkopolskiego, jako 
organizator wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich, zaplanował 
na odcinku do Czempinia 31 par pociągów oraz 2 pary pociągów 
przyśpieszonych, natomiast na odcinku do Kościana 7 par pociągów, w rozkładzie 
jazdy 2024/2025. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F958AA7E-CDE4-4EAB-9DA8-E90CA4D47B8C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/54/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


